2

[image: Описание: Описание: Описание: малыйгерб]
КАМЫШЛОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	29 июля 2019 г.
	№ 7/18

г. Камышлов

	Об  отчете системного администратора
 о проделанной работе за I полугодие 2019 года

Заслушав информацию главного специалиста информационного управления аппарата Избирательной комиссии Свердловской области, исполняющего функциональные обязанности системного администратора  Камышловской городской территориальной избирательной комиссии Калугина Д.А. о проделанной работе  за  I полугодие 2019 года, Камышловская городская территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:
1. Принять к сведению информацию об отчете системного администратора о проделанной работе за  I полугодие 2019 года (прилагается).
2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Свердловской области, разместить на официальном сайте Камышловской  городской избирательной комиссии  ikso.org/tik/site/kamishlov.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя комиссии Мотыцкого А.С.

	Председатель Камышловской городской  территориальной избирательной  комиссии

А.С.Мотыцкий

	Секретарь  Камышловской городской территориальной избирательной комиссии

Н.В.Щелконогова

Приложение
к решению Камышловской городской территориальной избирательной   комиссии
от 29.07.2019 г. №  7/18

Отчет системного администратора
о проделанной работе за I полугодие 2019 года

На 1 июля 2019 года на территории Камышловского городского округа зарегистрировано 21254 избирателя, это на 41 человека (0,19 %) меньше по сравнению с 1 января 2019 года.
Количество событий, введенных в БД РИУР с 01.01.2019 по 01.07.2019:
	Получение паспорта
	Прибытие
	Перемена ФИО, даты рождения и пола
	Смена документа
	Убытие
	Смерть
	Признание недееспособными
	Итого

	59
	950
	63
	125
	864
	285
	2
	2348

Избиратели с паспортами СССР в БД РИУР отсутствуют.
Регулярно проводилась работа по выявлению двойников в базе данных, в том числе по поступающей информации из других ТИК, ИКСО и ЦИК, все двойники отработаны совместными усилиями с администрацией Камышловского ГО и отделением по вопросам миграции МО МВД России «Камышловский».
В соответствии с Регламентом использования подсистемы «Регистра избирателей участников референдума» 10 января и 3 июля 2019 года была произведена выгрузка изменений территориального фрагмента базы данных Регистра избирателей и направлена по защищенному каналу связи ГАС «Выборы» в Избирательную комиссию Свердловской области.
За отчетный период во время установлены все пакеты обновления программного обеспечения и проведены листы внимания.
Своевременно обновлялась антивирусная программа Dr. Web на АРМах КСА ГАС «Выборы», проводилось антивирусное сканирование, заполнялся аппаратный и системный журналы, журнал регистрации электронных носителей, информации, содержащих сведения об избирателях, в системе ГАС «Выборы».
Проводилось полугодовое техническое обслуживание и регламентные работы инженером ООО «Баштелеинформ».
В ПИ ДЕЛО на протяжении всего периода велась регистрация входящей и исходящей корреспонденции, протоколов заседаний ТИК и решений к ним, распоряжений председателя ТИК.
Поддерживалась актуальность данных в задаче КАДРЫ, вводились данные об обучении членов участковых избирательных комиссий и резерва УИК.
Принимал участие в подготовке и проведении обучающих семинаров с членами территориальной и участковых избирательных комиссий.
В течение всего периода обеспечивалась работа персональных компьютеров, копировально-множительной и иной оргтехники Камышловской городской территориальной избирательной комиссии. Обновлялись средства антивирусной защиты на ПК председателя, бухгалтера ТИК. Оказывалась помощь:
- в подготовке различных документов ТИК (пресс-релизы, отчеты, решения, справки и др.);
- в изготовлении методических и раздаточных материалов для занятий по обучению членов УИК;
- в оформлении стенда Камышловской городской ТИК;
- в подготовке и проведении мероприятий в рамках программы правового просвещения избирателей, обучения организаторов выборов, а также награждения участников конкурсов.
[bookmark: _GoBack]Принимал участие в подготовке и проведении заседаний ТИК (распечатка документов для членов ТИК, подготовка справок, выступления по предложенным вопросам, фотографирование).
За отчетный период на сайте Камышловской городской ТИК размещались новостные материалы, решения ТИК, повестки заседаний ТИК, пресс-релизы, систематически обновлялась страница молодежной избирательной комиссии. Поддерживается в актуальном состоянии другая информация, размещенная на сайте.
В течение отчетного периода по мере необходимости, оказывалась техническая помощь председателю и бухгалтеру ТИК:  получение и отправка электронной почты, печать входящих писем и отчетов.
Проведен анализ состояния антивирусной защиты на КСА ГАС «Выборы» Камышловской городской ТИК за 1 квартал 2019 года, по результатам которого нарушений не выявлено.
Проведена проверка наличия ранее нанесенных инвентарных номеров на оборудовании, входящем в состав КСА ГАС «Выборы» Камышловской городской ТИК, а также на АРМ ППЗ.
В период с 07.05.2019 по 13.05.2019 г. проведена проверка правильности регистрации, состояния и наличия документов, содержащих сведения об избирателях, участниках референдума за 2017 и 2018 г.г., по результатам которой нарушений не выявлено.
Изучены и приняты в работу методические материалы семинара-совещания, посвященные учету документов, содержащих сведения об избирателях, участниках референдума.
Во исполнение распоряжения ИКСО № 06/11 от 29.03.2019 был совершен переход на свободное программное обеспечение, в соответствии с планом  по переходу от 18.04.2019 г., мероприятия выполнены в соответствии с указанными сроками и в полном объеме

26 июля 2019 года                                                            Д.А.Калугин

image1.jpeg